Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolve ntienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

[ vroc FokkerB.v.

Gegevens onderneming

Failissementsnummer : 15/17/151F

Datum uitspraak : 30-05-2017

Curator : Mr. C.H. Hartsuiker
Rechter-Commissaris : Mr. M. Wouters
Faillissementsrekening : NL43KASA0223412570

Activiteiten onderneming

l Onderwijs aan ROC leerlingen

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winsten verlies Balanstotaal

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

4

15-05-2018

; . F.15/17/151
NL:TZ:0000013518:F001
30-05-2017

- mr. M. unters
mr. CH Hartsuiker

15-05-2018
mE4

15-05-2018
E 4

15-05-2018
ER




Boedelsaldo

€ 48.857,13 15-05-2018

4
Verslagperiode

15-05-2018
van

4

27-1-2018
t/m
15-5-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
4 69,90 uur

totaal 69,90 uur

Toelichting bestede uren

Verslag 4 15-05-2018
De IE-rechten zijn de afgelopen verslagperiode aangeboden via een 4
internetveiling, maar dit heeft niet tot een bieding geleid die aanvaard kan

warden. Er is verder gecorrespondeerd met vertegenwoordigers van de

persoonlijke holding van de bestuurder van gefailleerde in het kader van de

afwikkeling van het faillissement en de geclaimde zekerheden. De curator

tracht de leermiddelen alsnog te verkopen. Een enkele leerling heeft zich nog

gemeld met vragen over de gevolgde opleiding en behaalde certificaten.

Inventarisatie
Directie en organisatie
Lopende procedures
Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement




2.

Personeel

Aantal ten tijde van faillissement
Aantal in jaar voor faillissement

Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

totaal 0

Werkzaamheden personeel

Activa

Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€ 203.721,43

totaal € 203.721,43

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verslag 4

De curator houdt de opbrengst van de veilingen van de roerende zaken ad €
203.721,43 op de derdenrekening van zijn kantoor. Er is onduidelijkheid over
de status van inventaris die door de bestuurder bij derden is opgeslagen. De
curator heeft aan de bestuurder de mogelijkheid geboden om deze goederen

Boedelbijdr.

€ 0,00

€0,00

te kopen voor zover ze van gefailleerde zijn. Er is nog geen

overeenstemming.

15-05-2018

4




Bodemvoorrecht fiscus

Verslag 4 15-05-2018
Eris in samenwerking met de belastingadviseur door de belastingadviseur 4
bezwaar gemaakt tegen de (ambtshalve) ex artikel 29 lid 2 Wet OB

opgelegde aanslag van de fiscus.

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk
Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Verslag 4 15-05-2018
De IE rechten (leermiddelen) zijn niet gegund op de veiling en de curator is in 4
onderhandeling getreden met enkele partijen over een onderhandse

verkoop.

Werkzaamheden andere activa




4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

totaal " €0,00 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Verslag 4 15-05-2018
De bedragen die van de debiteuren op de bankrekeningen van gefailleerde =4

zijn ontvangen, zijn door de banken afgedragen aan de boedel na
verrekening met het debetsaldo. Er is een bedrag van ruim € 20.000,-
ontvangen. Een betaling van € 2000,- is contant door een leerling betaald.
Ten aanzien van enkele debiteuren wordt de incasso voortgezet,

Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

Leasecontracten
Beschrijving zekerheden
Seperatistenpositie
Eigendomsvoorbehoud
Retentierechten
Reclamerechten

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden




6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden
Financiéle verslaglegging
Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

Beschrijving
Verantwoording

Opbrengst
Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming




7. Rechtmatigheid
Boekhoudplicht
Depot jaarrekeningen
Goedkeuringsverklaring accountant
Stortingsverplichting aandelen

Onbehoorlijk bestuur

Paulianeus handelen

15-05-2018
Paulianeus handelen
4

Verslag 4
Er zijn enkele betalingen geconstateerd die zijn verricht kort voor en zelfs na
de uitspraak van het faillissement.

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid




8. Crediteuren

Boedelvorderingen

€ 225.858,73

Verslag 4
De boedelvorderingen zijn ongewijzigd. De boedelvordering van de
verhuurder bedraagt € 75.214,71 en die van het UWV € 150.644,02.

Pref. vord. van de fiscus

€ 29.949,00

Verslag 4
Ongewijzigd.

Pref. vord. UWV

€ 125.471,60

Verslag 4
Ongewijzigd.

Andere pref. crediteuren

Verslag 4
Ongewijzigd.

Aantal concurrente crediteuren

32

Verslag 4
Het aantal concurrente crediteuren die een vordering hebben ingediend is 32.

Bedrag concurrente crediteuren

€ 665.208,33

Verslag 4
Er is voor een totaalbedrag ad € 665.208,33 aan concurrente vorderingen
ingediend. Hiervan wordt een bedrag ad € 13.000,72 betwist.

Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden crediteuren

15-05-2018
4

15-05-2018
4

15-05-2018
4

15-05-2018
4

15-05-2018
4

15-05-2018
4




9. Procedures
Naam wederpartijen
Aard procedures
Stand procedures

Werkzaamheden procedures

10. Overig

Plan van aanpak

Verslag 4 15-05-2018
- het immateriéle actief van gefailleerde zal indien mogelijk onderhands 4

worden verkocht;

- het overleg over het betwiste pandrecht word voortgezet;

- de vordering van de Belastingdienst zal worden onderzocht en de reactie

op het bezwaar zal worden afgewacht;

- het onderzoek naar de rechtmatigheid en de kwaliteit van het bestuur zal

worden voortgezet.

Termijn afwikkeling faillissement

Indiening volgend verslag

15-8-2018 15-05-2018
4

Werkzaamheden overig




